1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE AVALIAÇÃO DAS DOCUMENTAÇÕES E OFERTA DOS SERVIÇOS PARA O CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 14/2023-FMS

  Aos 21 (vinte e sete) dias do mês de agosto de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de
Biguaçu, na Sala de reuniões de Licitação, às 14:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 1576/2023, para dar início à avaliação das
documentações de habilitação apresentada pelas empresas LABORATÓRIO DI PREVER LTDA E
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PRÓ VIDA LTDA, para o Credenciamento CP14/2023-FMS, que
tem como objeto “ contratação de serviços de saúde especializado na realização de exames com
finalidade diagnóstica em anatomia patológica geral e de exames citopatológicos, conforme termo de
referência anexos ao processo”.

     Declarada aberta à reunião pela Presidente da Comissão de Licitação, passou-se para análise
das documentações de habilitação e Oferta dos Serviços.

     Após abertura do envelope contendo as documentações e oferta dos serviços, os mesmos
foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação, ficando constatado que a empresa
LABORATÓRIO DI PREVER LTDA, atendeu todas as exigências do edital.

A Empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PRÓ VIDA LTDA, não atendeu o item 6.1 do

edital letra “b” (alvará sanitário vencido), bem como também o item 5.1.2 do edital letra “d” (certidão
do FGTS vencida).

  A Comissão Permanente de Licitação decidiu por unanimidade de votos de seus membros
habilitar a empresa LABORATÓRIO DI PREVER LTDA, por atender integralmente o solicitado no edital,
estando a mesma credenciada para o referido processo.

A Comissão Permanente de Licitação decidiu por unanimidade de votos de seus membros
inabilitar a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PRÓ VIDA LTDA, por não atender
integralmente o solicitado no edital, estando a mesma não credenciada para o referido processo.

Conforme item 7.10 do edital “No caso de inabilitação ou desclassificação as empresas deverão
apresentar TODA a documentação (Envelope Documentação e Envelope Oferta dos Serviços), descrita
no edital, junto à Comissão de Licitação”.

Nada mais a constar, encerra-se a presente ata que vai assinada pela Comissão Permanente de

Licitação.

2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

________________________
NABEL ANA M. DE CAMPOS
PRESIDENTE

_____________________________________
    VIVIANE CRISTINA FONTANELLA DE CASTRO
            MEMBRO

___________________
   JACSON FEIL
     MEMBRO